Informe estadistico

Ano 2004

Oficina del Peregrino



La Peregrinacion a Santiago en 2004

Durante todo el Ailo 2004 acudieron a la Oficina del Peregrino de Santiago de Compostela un
total absoluto de 179.944 peregrinos, que podemos analizar con las siguientes tablas y graficos:

Sexo
Hombre 100431
Mujer 79513
El medio
Pie 156952
Bicicleta 21260
Caballo 1672
Silla de ruedas 60

Motivo de la peregrinacién

Religioso 134330
Religioso y otros 35528
No religioso 10086

@ Hombre
@ Mujer

© Pie

@ Bicicleta

@ Caballo

@ Silla de ruedas

@ Religioso
@ Religioso y otros
@ No religioso



Pais

Espafa

Iltalia

Alemania

Francia

Portugal

Estados Unidos

Brasil

Reino Unido

Holanda

Belgica

Austria

Canada

México

Suiza

Argentina

Venezuela

Irlanda

Australia

Dinamarca

Eslovenia

Polonia

Suecia

Finlandia

Colombia

Noruega

Japon

Hungria

Chile

N° Peregrinos

137163

7670

6816

6567

3252

2028

1439

1432

1399

1279

1203

1090

1001

699

590

587

563

480

415

410

357

322

302

295

262

257

246

180

Pais

Republica Checa

Uruguay

Andorra

Ecuador

Nueva Zelanda

Sudafrica

Estonia

Eslovaquia

Pera

Puerto Rico

Rumania

Rusia

Israel

Ucrania

Bolivia

Marruecos

Cuba

Costa Rica

Rep. Dominicana

Filipinas

Croacia

Luxemburgo

Rep. de Corea

Malta

Bulgaria

Guatemala

Panama

China

N° Peregrinos
153
122
117
107

97
84
81
76
76
61
51
49
30
30
28
26
25
24
23
19
18
18
18
17
16
16
16

15



Pais

El Salvador

India

Paraguay

Taiwan

Islandia

Lituania

Albania

Honduras

Nicaragua

Singapur

Turquia

Letonia

Mauricio

Bosnia

Kenya

Armenia

Grecia

Groenlandia

Nigeria

San Marino

Serbia

Argelia

Ghana

Haiti

Iran

Libano

Liechtensein

Tailandia

Yugoslavia

N° Peregrinos
13
13
13
13
12
12
11

11

Pais N° Peregrinos

Angola 2
Bielorrusia 2
Guinea 2
Guinea Ecuatorial 2
Indonesia 2
Malasia 2
Mauritania 2
Senegal 2
Vietnam 2
Belice 1
Islas Feroe 1
Arabia Saudita 1
Aruba 1
Benin 1
Cabo Verde 1
Camerun 1
Congo 1
Egipto 1
Etiopia 1
Gambia 1
Herzegovina 1
I. Reunion 1
Madagascar 1
Mobnaco 1
Mozambique 1
Sri Lanka 1
Tanzania 1
Tunez 1
Zimbabwe 1



Procedencia

Sarria
Cebreiro
Roncesvalles
Tui

Ponferrada

S. Jean P. Port
Ledn

Astorga
Ourense
Vilafranca
Pamplona
Burgos
Oviedo - C.P.
Triacastela

Le Puy

Ferrol

Francia
Samos
Valenca do Minho
Resto C. Ledn
Resto Portugal
Ribadeo
Somport

Neda

Vilalba

Sevilla

Resto Asturias
Oporto
Fonsagrada - C.P.
Logrofo

Vigo

Oviedo

Otros

Holanda

Lugo - C.P.

N° de peregrinos
39583
20695
13108
10725
10648

9343
9284
6944
5616
4686
3253
3227
3175
2370
2194
1871
1843
1614
1594
1300
1284
1227
1196
1156
1031
987
940
852
843
836
808
763
634
599

579

Procedencia

Santander

Arles

Fromista

Irin

Sahagun

Resto Pais Vasco
Mérida

Jaca

Salamanca

Zamora

Sto. Domingo de la Calzada

Carrién de los Condes

Puente la Reina
Bélgica

Hospital de Orbigo
Castilla La Mancha
Puebla de Sanabria
Braga

Verin

Mondofiedo
Finisterra

Avilés

Bilbao

Vega de Valcarce
Porrifio

Resto Cantabria
Gijon

Estella

Madrid

Madrid - C.F.
Suiza

Catalufia
Paradela

Valencia

Lourdes

N° de peregrinos
563
560
553
534
524
499
484
415
414
369
368
365
330
327
325
295
293
282
282
276
256
248
244
216
214
204
201
190
189
187
175
160
155
139

128



Procedencia

Canfranc

Resto Asturias - C.P.
Fonsagrada

Resto C. Leo6n - V.P.
Castrojeriz

Com. Valenciana
Vegadeo

Laza

Cast. la Mancha
Austria

Republica Checa
Italia

Grandas de Salime - C.P.
Hendaya

Vezelay

Barcelona

Lisboa

Ortigueira

Najera

Tineo - C.P.
Céceres

Salas

San Juan de Ortega
Reino Unido
Grandas de Salime
La Bafieza

Rébade

Granada

Resto de Extremadura
Viveiro

Muxia

Paris

Tineo

Huelva

N° de peregrinos
121
103

96
93
90
85
80
77
76
73
71
71
68
66
65
65
57
57
52
46
43
41
39
37
36
36
34
31
31
27
24
24
24

22

Procedencia
Vincios
Fonfria
Valcarlos
Inglaterra
Cordoba
Badajoz
Benavente
Pefaseita
Leyre

Roma
Dinamarca
Grado

Otros
Finlandia
Pontedeume
Valladolid
Luxemburgo
Castilla la Mancha
Guitiriz
Betanzos

Cea

Grecia

Irlanda

Petin

Silleda

Murcia
Artieda
Cangas de Morrazo
El Escamplero
La Mesa
Mella

Ventas de Naron

Alemania

N° de peregrinos
22
21

20



Segln los caminos

Camino Francés 138646
Camino Portugués 15839
Via de la Plata 9309
Camino del Norte 7117
Camino Primitivo 4876
Camino Inglés 3092
Otros caminos 1065

@® Camino Francés @ Camino Portugués @ Viade la Plata
@ Camino del Norte @ Camino Primitivo @ Camino Inglés
@ Otros caminos

Profesiones

Estudiantes 45132
Empleados 29300
Liberales 22660
Técnicos 18481
Jubilados 12804
Obreros 12019
Profesores 11805
Funcionarios 10048
Amas de Casa 9763
Parados 2383
Directivos 1521
Sacerdotes 1233
Artistas 1143
Agricultores 800
Marinos 390
Religiosas 325
Deportistas 126

Oikoten (reinsercion social en Bélgica) 11



Comunidad auténoma

Extranjeros

Galicia

Madrid

Andalucia

Catalufia

Comunidad Valenciana
Castilla Ledn

Pais Vasco

Castilla la Mancha
Asturias

Extremadura

Aragén

Murcia

Baleares

Canarias

Cantabria

Navarra

La Rioja

Espafioles en el extranjero
Ceuta

Melilla

Edad

Menores de 30
De 30 a 60

Mayores de 60

42113

27778

24557

15078

13297

12166

10684

6609

6038

3594

3335

3058

2603

2057

1992

1930

1536

943

329

177

70

98600

66783

14561

¢

@® Menores de 30
@ De30a60
@ Mayores de 60



